
UCHWAŁA NR XXV/323/16 
      RADY MIEJSKIEJ W USTRZYKACH DOLNYCH 

 
z dnia 13 października 2016 r. 

 
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z ogólnodostępnych parkingów miejskich 

znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Ustrzyki Dolne 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.  

U. z 2016 r., poz. 446) Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin korzystania z ogólnodostępnych parkingów miejskich znajdujących się na 

terenie Miasta i Gminy Ustrzyki Dolne, położonych w Ustrzykach Dolnych przy:  

1. ul. Korczaka; 

2. ul. Nadbrzeżnej – tzw. „TARG”; 

3. ul. Wyzwolenia; 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 
 
 
 

 

 

 
                                                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                             w Ustrzykach Dolnych 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                        Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/323/16 

                                                                                                        Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

                                                                                                        z dnia 13 października 2016 r. 

 

REGULAMIN PARKINGÓW OÓLNODOSTĘPNYCH 

 

§ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

1. Regulamin określa zasady korzystania z ogólnodostępnych parkingów miejskich znajdujących się na 

terenie Miasta i Gminy Ustrzyki Dolne, położonych w Ustrzykach Dolnych przy: 

a) ul. Korczaka; 

b) ul. Nadbrzeżnej – tzw. „TARG”; 

c) ul. Wyzwolenia. 

2. Parkingi są ogólnodostępne od poniedziałku do niedzieli w godzinach od  700 do 2200.  

3. Parkingi są nieodpłatne i niestrzeżone. 

4. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o „Użytkowniku” oznacza to osobę fizyczną faktycznie korzystającą  

z parkingu (osoba kierująca pojazdem) lub właściciela pojazdu korzystającego z parkingu. 

5. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego 

Regulaminu oraz zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. 

 

§ 2 

ZASADY KORZYSTANIA Z PARKINGU 

 

1. Parking jest przeznaczony do parkowania samochodów osobowych, autobusów oraz jednośladów. 

2. Użytkownik wjeżdżający na parking winien ustawić swój pojazd w miejscach do tego wyznaczonych i 

oznakowanych. 

3. Parking jest strefą ruchu i na jego terenie Użytkownik zobowiązany jest do przestrzegania: 

a. przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r., 

poz. 1137 z późn. zm.); 

b. poleceń właściciela parkingu oraz innych osób posiadających uprawnienia w tym zakresie np. 

Policji, Zarządcy parkingu.  

4. Na terenie parkingu obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu pojazdów przewożących wszelkiego 

rodzaju broń palną oraz materiały niebezpieczne, w szczególności łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz 

inne, jeżeli znajdujący się w nich niebezpieczny materiał nie jest zabezpieczony zgodnie  

z obowiązującymi przepisami.  



5. Użytkownik zobowiązany jest do zachowania szczególnej ostrożności i ustawienia pojazdu tak, aby nie 

utrudniał  on przejazdu innym użytkownikom.  

6. W czasie wykonywania manewrów parkowania Użytkownik powinien uważać na pojazdy sąsiednie.     

7. Pojazd po zaparkowaniu na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony 

zapłon,  światła, zamknięte drzwi oraz bagażnik. 

8. Brak miejsc parkingowych na parkingu nie stanowi podstawy do jakichkolwiek roszczeń wobec 

właściciela parkingu. 

9. Użytkownik we własnym zakresie zabezpiecza swój pojazd przed kradzieżą.  

10. Właściciel parkingu oraz jego Zarządca nie ponoszą odpowiedzialności za pojazdy i pozostawione  

w nich mienie, w szczególności za szkody powstałe w wyniku działań Użytkowników lub innych osób 

przebywających na parkingu, osób trzecich (np. kradzieże, rozboje) bądź siły wyższej (np. żywioły). 

 

                                                                      § 3 

CZYNNOŚCI ZABRONIONE NA TERENIE PARKINGU 

 

1. Na terenie parkingu zabrania się: 

a. parkowania wszelkich pojazdów poza godzinami wskazanymi w § 1 pkt 2 niniejszego Regulaminu; 

b. parkowania przyczepek i lawet, w tym przyczepek oraz lawet z reklamami, ogłoszeniami itp.; 

c. parkowania przyczep kampingowych; 

d. parkowania pojazdów niesprawnych technicznie bądź z nieszczelnymi układami powodującymi 

wycieki; 

e. parkowania pojazdów w miejscach utrudniających ruch na parkingu; 

f. parkowania pojazdów ze zmagazynowanymi substancjami łatwopalnymi i wybuchowymi; 

g. wystawiania reklam, ogłoszeń itp. na innych pojazdach; 

h. wystawiania pojazdów na sprzedaż; 

i. prowadzenia handlu oraz jakiejkolwiek innej działalności gospodarczej bez zgody właściciela 

parkingu; 

j. prowadzenia jakichkolwiek akcji promocyjnych lub reklamowych bez zgody właściciela parkingu; 

k. tankowania, mycia, naprawiania i odkurzania pojazdów, wymiany oleju oraz prowadzenia wszelkich 

innych prac mogących zanieczyścić obszar parkingu;  

l. palenia wyrobów tytoniowych oraz używania otwartego ognia poza miejscami do tego 

przeznaczonymi; 

m. spożywania napojów alkoholowych oraz zażywania środków odurzających; 

n. zanieczyszczania i zaśmiecania terenu parkingu; 

o. pozostawiania pojazdów z pracującym silnikiem; 

p. pozostawiania w pojeździe dzieci lub zwierząt bez opieki; 

q. korzystania z parkingu niezgodnie z przeznaczeniem; 



r. innych zachowań sprzecznych z zasadami współżycia społecznego lub zakłócających korzystanie                

z parkingu przez Użytkowników.  

 

§ 4 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. W przypadku naruszenia przez Użytkownika postanowień niniejszego Regulaminu, właściciel parkingu 

może zastosować środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z Regulaminem, w tym usunąć 

pojazd, przyczepkę lub lawetę z parkingu.  

2. W przypadkach określonych w ust. 1 Użytkownik zobowiązany będzie do pokrycia kosztów związanych 

z usunięciem pojazdu, przyczepki lub lawety z parkingu oraz ich zabezpieczeniem i przechowywaniem 

do czasu ich odbioru przez Użytkownika.  

3. Użytkownicy, inne osoby przebywające na parkingu oraz osoby trzecie ponoszą odpowiedzialność za 

ewentualne szkody wyrządzone przez siebie właścicielowi parkingu, innym Użytkownikom, innym 

osobom przebywającym na parkingu lub osobom trzecim. 

4. Kosztami wynikłymi z niezastosowania się do Regulaminu (np. usunięcia zanieczyszczenia parkingu) 

obciążony zostaje Użytkownik lub inna osoba, która spowodowała te koszty. 

5. Regulamin parkingu obowiązuje od dnia 01 stycznia 2017 r. 

 
 
 

 
 


